Mitgliederversammlung 04. April 2019

Anlage 1 zu TOP 4 und TOP 10

FC
i

<

Wahrung
Bilanzkennziffern:

Eigenkapital
Bilanzsumme
Gewinn- und Verlustrechnung:

Umsatzerlése

+ sonstige betriebliche Ertrage

- Materialaufwand

- Personalaufwand

- Abschreibungen

- sonstige betriebliche Aufwendungen

= Betriebsergebnis

+ Finanzergebnis

= Ergebnis der gew6hnlichen
Geschaftstatigkeit

- sonstige Steuern
= Ergebnis der GuV

Liquiditat:
am Ende der Periode
Kasse, Bankguthaben, Schecks

Investitionsplan

davon:

Clubhaus/Grundstiick
Golfanlagen

Anlagen/Maschinen/
Geschaftsausstattung

Jahr 2018
PLAN

T€

5.869

6.608

2.581
32
216
998
440
1.266
-307
16

-291

13
-304

520

Jahr 2018

PLAN

T€

131

48
83

Jahr 2018
IST

T€

5.903

6.839

2.611
45
248
982
452
1.247
-273
16

-257

13
-270

686

Jahr 2018
IST

T€

132

49
81

Golfclub Hosel e.V. — Hoseler StralRe 147 — 42579 Heiligenhaus

C

Jahr 2019
PLAN

T€

5.511

6.428

2.572
53
227
1.018
441
1.329
-390
11

-379

13
-392

521

Jahr 2019

PLAN

T€

167

43
124

D

Jahr 2020
PLAN

T€

5.099

5.903

2.608
25
234
1.037
442
1.330
-410
11

-399

13
-412

273

Jahr 2020

PLAN

T€

197

45
152



