## Mitgliederversammlung 04. April 2019 Anlage 1 zu TOP 4 und TOP 10



	Α	В	С	D
	Jahr 2018 PLAN	Jahr 2018 IST	Jahr 2019 PLAN	Jahr 2020 PLAN
Währung	T€	T€	T€	T€
Bilanzkennziffern:				
Eigenkapital	5.869	5.903	5.511	5.099
Bilanzsumme	6.608	6.839	6.428	5.903
Gewinn- und Verlustrechnung:				
Umsatzerlöse	2.581	2.611	2.572	2.608
+ sonstige betriebliche Erträge	32	45	53	25
- Materialaufwand	216	248	227	234
- Personalaufwand	998	982	1.018	1.037
- Abschreibungen	440	452	441	442
- sonstige betriebliche Aufwendungen	1.266	1.247	1.329	1.330
= Betriebsergebnis	-307	-273	-390	-410
± Finanzergebnis	16	16	11	11
= Ergebnis der gewöhnlichen				
Geschäftstätigkeit	-291	-257	-379	-399
- sonstige Steuern	13	13	13	13
= Ergebnis der GuV	-304	-270	-392	-412
Liquidität:				
am Ende der Periode	520	686	521	273
Kasse, Bankguthaben, Schecks				
Investitionsplan	Jahr 2018 PLAN	Jahr 2018 IST	Jahr 2019 PLAN	Jahr 2020 PLAN
	T€	T€	T€	T€
	131	132	167	197
davon:				
Clubhaus/Grundstück	0	2	0	
Golfanlagen	48	49	43	45
Anlagen/Maschinen/ Geschäftsausstattung	83	81	124	152